é‘,&; GESTION DE CONTRATACION V'Z}fféf?
o ."/was LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE 2022-11-04 C'[\ dﬂc\g
— SERVICIOS Y CONSULTORIA N
1. VALOR INICIAL 45.000.000
= - (incluido IVA)
# CONTRATO Y ANO 0129/2024 | ActaN 1 e A =
)
y TAL
CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA S | VA-OR TOTA 45.000.000
4. VALOR ACTAS
NIT O CC: 900062917-9 ANTERIORES () 0
5.VALOR
CDP (#, rubro y fecha) 2024403 01/04/2024 PRESENTE ACTA (1) 4.728.700
6. VALOR NO
RP (#, rubro y fecha) EJECUTADO 40.271.300
2024465 10/04/2024 (3-4-5)
OBJETO DEL CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIO POSTALES DE RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y
ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO CERTIFICADO, ENCOMIENDA,
POSTEXPRESS; MASIVOS Y DEMAS OBJETOS POSTALES; A NIVEL NACIONAL CON LOS TIEMPOS DE
CENTRO DE
TIPO DE RECURSOS COSTOSy
PROCEDIMIENTO 1’
DOCUMENTO VERIFICADOS N [#FoLios
1- Acta original X 1
2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas| X
juridicas). 1
3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedicion no mayor a X
tres meses (aplica cuando el certificado de parafiscales lo firma el Revisor Fiscal o el Contador). 3
4- Factura (Regimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado). X 1
5- Pagos SENA y ICBF.
6- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final)
7- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo).
8- Informe de actividades a cargo del Supervisor.
9- Certificado de paz y salvo de bienes a cargo del contratista expedido por la Seccién Suministros de
EMPOCALDAS S.A E.S.P. (Aplica Unicamente para acta de liquidacion)
10- Certificado de paz y salvo de entrega de archivos Formato F-GD-20 (Aplica Gnicamente para acta de
liquidacién)
11- Certificado de existencia de factura electrénica como titulo valor X 1
12- Certificado expedido por el DAFP de aprobacién del curso Integridad, transparencia y lucha ¢
la corrupcion (aplica para el acta 1) \\

Nota: Slif’asados tres (3)dias después del racibo de esta documentagién el Supervigor contrato no preienta
correcgiones, quedara gn fixme y sera subida al SECOP.

{

—~
Secretaria General CERTIFIZA dque el Supervisor del Contrato entreg$ la documentagion para ser archivada ¢n la
carpeta correspondiente.

\ -
NOMBRE DE QUIHN RECIBE

DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA

Copia del acta

Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado).

Evaluacion del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final).

Informe de actividades a cargo del Supervisor.

Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas
juridicas).

Distribucion por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formalo se debe entregar en
Planeacion y Proyectos (firma de recibido)

Copia del registro presupuestal

Fecha de presentacion 7 DE MAYQ DE 2024 m
£ -
DATOS DEL SUPERVISOR N YAy AlS ‘EC
YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA [ JEFE DEPARTAMENTO ADM Y FINANCIERO |y ) ~ /-] J
NOMBRE CARGO FIRMA

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
221806300 CUENTA E AHORROS BANCO DE OCCIDENTE
CUENTA TIPO DE CUENTA BANCQO
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ACTA DE RECIBO N°1
CONTRATO: N°0129/2024

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO POSTALES DE
RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE
CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO
CERTIFICADO, ENCOMIENDA, POSTEXPRESS; MASIVOS
Y DEMAS OBJETOS POSTALES; A NIVEL NACIONAL CON
LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL
PORTAFOLIO DE SERVICIOS OFRECIDO POR SERVICIOS
POSTALES NACIONALES S.A.S

CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S (REGIONAL
EJE CAFETERO)

VALOR CONTRATO: $45°000.000 INCLUIDO IVA

PLAZO: DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 O HASTA
AGOTAR LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

RECURSOS: PROPIOS

En la ciudad de Manizales a los 22 dias del mes de mayo de 2024, se reunieron YUDY
CRISTINA ALZATE CARDONA, Jefe del Departamento Administrativo y Financiero de
EMPOCALDAS S AE.SP., en su calidad de supervisora y, LUZ MARY MURILLO
FRANCO Gerente Regional de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S (REGIONAL
EJE CAFETERO) como contratista, con el fin de realizar el Acta de Recibo N°1 del contrato
Nro. 0129 DE 2024.

ITEM DESCRIPCION VALOR
1 PRESTACION DE SERVICIO POSTALES DE RECOLECCION, $4°728.700
ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA
DE LOS SERVICIOS DE CORREOQ CERTIFICADO,
ENCOMIENDA, POSTEXPRESS; MASIVOS Y DEMAS OBJETOS
POSTALES; A NIVEL NACIONAL CON LOS TIEMPOS DE
ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL PORTAFOLIO DE
SERVICIOS OFRECIDO POR SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S.

ﬁ mente,
L pbole e it
UDY CRISTINA ALZATE CARDONA LUZ MARY MURILLO FRANCO

fe Depto! Administrativo y Financiero Gerente Regional

Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803239-9
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INFORME DE SUPERVISION

CONTRATO: N°0129/2024

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIO POSTALES DE
RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE
CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO
CERTIFICADO, ENCOMIENDA, POSTEXPRESS; MASIVOS
Y DEMAS OBJETOS POSTALES; A NIVEL NACIONAL CON
LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL
PORTAFOLIO DE SERVICIOS OFRECIDO POR SERVICIOS
POSTALES NACIONALES S.A.S

CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES NACIONALES SAS.
(REGIONAL EJE CAFETERO)

VALOR CONTRATO: $45'000.000 INCLUIDO IVA

PLAZO: DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO HASTA
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 O HASTA
AGOTARDISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.

RECURSOS: PROPIOS

En cumplimiento del contrato N°0129 DE 2024, cuyo objeto es: PRESTACION DE
SERVICIO POSTALES DE RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE
CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO CERTIFICADO,
ENCOMIENDA, POSTEXPRESS; MASIVOS Y DEMAS OBJETOS POSTALES: A
NIVEL NACIONAL CON LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL
PORTAFOLIO DE SERVICIOS OFRECIDO POR SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S la Jefe del Depto. Administrativo y Financiero, supervisora del
contrato manifiesta que el contrato se ha desarrollado satisfactoriamente a los
términos y especificaciones segun el objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO $45°000.000
ACTA 01 $4'728.700
VALOR EJECUTADO

VALOR NO EJECUTADO $40°271.300

izales, 23 de mayo de 2024

A py. A=

YU’DY CRISTINA ALZATE CARDONA
Jefe Depto. Administrativo y Financiero

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT. 900.062.917-8 Direccion:
Diagonal 25 G No 85 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccion General. “Servicios Postales Nacionales S.A.S es

una Entidad de Derecho Plblico, en su calidad de Empresa FACTURA ELECTRONICA
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en DE VENTA N

i los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes 0.

“f Contribuyentes (Resolucién 012220 26 de diciembre de 2022).

! Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008).
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de IVA - 05-502364

Actividad Economica CIIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucion  DIAN  No. 18764056625458 Fecha: 2023-08-22
Numeracion autorizada: 05-501936 hasta 05-520000

Sefores: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS NIT: 850803239

Direccion: CRA 23 N° 75.82 Fecha: 21/05/2024

Detalle Cliente: EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DE CALDAS EMPOCALDAS SA ESP Fecha Vencimiento: 20/06/2024
i A i . . 05170010001 SEDE PRINCIPAL REGIONAL

L Servicio - Contrato: N°-129- Ciudad: MANIZALES Sucursal: EJE CAFETERO

CANTIDAD DESCRIPCION VALOR BRUTO VALOR DESC | %IVA VALOR TOTAL

46300 | Correo Certificado Nacional 3.717.450,00 0,00 % 3.717.450,00
3500 Encomienda Nacional 1.011.250,00 0,00 | % 1.011.250,00

IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA A CREDITO DURANTE EL MES DE ABRIL DE 2024

Valor Base: Valor
SUBTOTAL 0,00 4.728.700,00
DESCUENTO 0,00 0,00
ANTICIPO 0,00 0,00
IVA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 4.728.700,00

VALOR EN LETRAS: CUATRO MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS PESOS CON CEROQO CENTAVOS

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace AvalPaL s
Center #

CUFE: 3132374f76b331?fdﬁSd??da753035203cec?bSdaGUachEBOa12371cf43981b46eecb535:5b585e65580dc72‘IeBabe
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Codigo de Comercio). SI EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION © REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO sewvicicalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www.4-72 com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1587 de Proteccion de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte d_e una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la paolitica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72 com co

Asi mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccién serun:loalclient_e@d
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medellin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 — Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 - Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834 Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

21/05/2024 11:50 AM Este comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacion Electrénica de Delcop Colombia S.A.S. NIT 860.028.581-1. Pagina 1/1
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GESTION FINANCIERA

W

F-GF-32

. Versién: 09
v o AT : j 1-16
i anipoceidat , DISTRIBUCION CENTROS DE COSTOS 2023-01-18
Elija st es orden de compra o contrato y diligencie el nimero del dozumanio
“L Confrato’ 472 ]
. AT NGmers s 1 | Pag. 4 De. |

- /CENTROS DE COSTOS

PROCEDIMIENTO

VALOR ANTES

TOTAL

UNIDAD DE *

ACUEDUCTO

ALCANTARILLADO

NOMBRE

CARGO

5 A NOMBRE NOMERE DE IVA SERVICIO
2?01004 Aguadas Compartido 1301081 |[Transporte 48.000,00 48.000,00 DISTRIBUIR 31.900,80 16.099.20
i)nzoc»t Anserma Compartido 1301081 |Transporte 24.000,00 24,000,00 DISTRIBUIR 15.950.40 8.049,60
!25&00:1 Chinching Compartido 1301081 [Transporte 543.300,00 543.300,00 DISTRIBUIR 361.077,18 182.222,82
! Guarinocito Cempartido 1301081 |Transporte 48.600,00 48.600,00 DISTRIBUIR 32.299.56 16.300,44
La Dorada Comparlido 1301081 |Transporte 3.349.850,00 3.349.850,00 DISTRIBUIR 2.226.310,31 1.123.539,69
e orcmsnipAdminkirottey” |y amom [nanspers 515.600,00 51560000 |  DISTRBUR 342.667.76 17293224
Manzanares Compartido 1301081 [Transporte 12.000,00 12.000,00 DISTRIBUIR 7.97520 4.024,80
Maiguetalic Compartide 1301081 (Transperte 12.000,00 12.000.00 DISTRIBUIR 7.975.20 4.024,80
Riosucio Compartido 1301081 |Transporte 24.000,00 24.000,00 DISTRIBUIR 15.950,40 8.049,60
Samanda Compartido 1301081 |Transporte 55.350,00 £5.350.00 DISTRIBUIR 36.785,61 18.564,39
Supia Compartido 1301081 |Transporte- 36.000,00 36.000,00 DISTRIBUIR 23.925,60 12.074,40
Victorio Compartido 1301081 [Transporte 12.000,00 12.000.00 DISTRIBUIR 7.975,20 4.024.80
207004 Filadelfia Compartido 1301081 |[Transporte 24.000,00 24.000,00 DISTRIBUIR 15.950,40 8.049.60
219004 Salomina Compartido 1301081 [Transporie 24.000,00 24.000,00 DISTRIBUIR 15.950,40 8.049.60
‘\ 1301081 |Transporte -
1 . 1301081 |Transporte
| 2
i
|
|
!
|
|
I
! -
|
; . )
!
‘ .
| )
{ |
i SUBTOTAL FACTURA PAG-4 | 4728.70000] - | 47270000 | 314269402 | 1.586.005.98
[ TOTAL FACTURA [ o [ :
Fecha de Presentacién Fin
Paginos 1
e DATOS DEL SUPERVISOR \ f\ £ 9 A ! b
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Cédigo: PR-OP-PE-002-FR-003

Version: 2

INFORME DE EJECUCION

4+ »

Actualizacion: 02/2023

CONTRACTUAL

Correo y mucho mas Emisién: 09/2021

INFORMACION BASICA DEL CONTRATO

CONTRATO No. gggﬁgg IDENTIFICACION NIT 0 CC: | RAZON SOCIAL Y/O REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATO PB7416 890803239-9 EMPOCALDAS SA

INTERADMINISTRATIVO NRQO 129

OBJETO DEL CONTRATO:

PRESTACION DE LOS SERVICIOS POSTALES DE RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE
CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO CERTIFICADO, ENCOMIENDA, POSTEXPRESS, MASIVOS Y]
DEMAS OBJETOS POSTALES A NIVEL NACIONAL CON LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTABLECIDOS EN EL PORTAFOLIQ
DE SERVICIOS OFRECIDO POR SERVICIOS POSTALES NACIONALES S. A. S

PLAZO |N|C'|A|_ FECHAS Sl PRORROGAS| PLAZO FINAL FECHA FINAL DE
MESES| DIAS | SUSCRIPCION| INICIO INICIAL MESES| DIAS | MESES| DIAS TERMINACION
10/04/2024 31/12/12024
VALOR INICIAL CONTRATO VALOR FINAL
$ 45.000.000 $ 45.000.000

Las siguientes actividades se desarrollaron en cumplimiento del objeto contractual y las obligaciones
pactadas en el Contrato.

OBLIGACIONES
ESPECIFICAS

ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL
PERIODO

ANEXOS

OBSERVACIONES

1.Cumplir con todas las | Todas las especificaciones y requerimientos | No aplica Se cumple con esta

especificaciones  y | del estudio de necesidad de contratacién y obligacion

requerimientos  del | aspectos contemplados en la solicitud de

estudio de necesidad de | oferta se cumplen por parte de SPN 472

contratacion y aspectos

contemplados en la

solicitud de oferta

2. El contratista debera | En caso de solicitar la entidad al supervisor un | No aplica Se

concertar ¢ o n | cronograma de acfividedes o plan de enregas SPN cum

el 4-72 entregara todo lo que sea necesario o se ple

supervisor un | requiera para cumplir con el adecuado desarrollo satisfactoriamente

cronograma de | delactual contrato y su objeto con  esta
obligacion

actividades o plan de
eniregas de acuerdo con
¢l objeto del contrato y las
necesidades [
Empacaldas SA ESP. P

Pégina 1 de 3
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Correo y mucho mas

INFORME DE EJECUCION
CONTRACTUAL

Cédigo: PR-OP-PE-002-FR-003

Versién: 2

Actualizacién: 02/2023

Emision: 09/2021

OBLIGACIONES
ESPECIFICAS

ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL
PERIODO

ANEXOS

OBSERVACIONES

3. Asumir por su cuenta y
riesgo todos los gastos
en el desarrollo del
contrato

Para el desarrollo del actual contrato y en
cumplimiento de su objeto SPN 4-72 dispone por
su propia cuenta de todos los gastos y
requerimientos que sean necesarios para asumir

los riesgos que pudieran presentarse durante su
gjecucion

No aplica

En caso de
presentarse alguna
novedad que pueda
afectar el desarrollo
del actual contrato,
SPN 4-72 dispone

4. Presentar el pago de
aportes a la seguridad
social cada mes al
supervisor del contrato
con ¢l fin de autorizar el
pago correspondiente

Entrega por parte de SPN 4-72 de su
facturacion mensual acompaiada de los
parafiscales

envio de facturacion mensual con
parafiscales y aportes a seguridad social en
fisico

Se entrega
mensualmente  la
correspondiente

factura a la entidad
con sus parafiscales y
aportes a seguridad
social, cumpliendo
con esta obligacion

5. En caso de tener
trabajadores a cargo
deberd suministrar los
glementos de proteccion
requeridos para el
desarrollo de su funcion y
asegurarse de que lo

Todos los empleados de SPN 4-72 disponen
de todos los elemenios de proteccion para el
adecuado desarrollo de sus funciones y por
parte de nuestra area de seguridad y salud
em le trabajo constantemente se acompaian
para asegurarse de su uso

No aplica

No se reportan novedades
con esta obligacion por lo
que se  cumple
satisfactoriamente

6. Sin perjuicio de la
autonomia técnica y
administrativa,

atender instrucciones
y lineamientos que
durante el desarrollo
del contrato se le
impartan por parte de
la EMPOCALDAS SA
E.S.P. P (supervisor).
Como  presentar
informes que se exija

Se atienden con autonomia técnica y
administrativa todas las instrucciones y
lineamientos que se puedan presentar durante el
desarrollo del contrato y que puedan ser
impartidas por EMPOCALDAS SAES.P. P al
igual que la presentacion de lo informes que se
llegaran a requerir

No aplica

Se atienden todos los
requerimientos  de
EMPOCALDAS S.A
E.S.P. P por parte de
SPN 4-72 por lo cual
no se reportan
novedades referentes
a esta obligacion

Paginz 2de 3



Cédigo: PR-OP-PE-002-FR-003

Version: 2

INFORME DE EJECUCION

472

Actualizacion: 02/2023

CONTRACTUAL

Correo y mucho mas Emisién: 09/2021

OBLIGACIONES ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL ANEXOS OBSERVACIONES
ESPECIFICAS PERIODO
7. Responder por los | SPN 4-72 dispone de todos los medios técnicos | No aplica No se presentan
dafios que ocasione en | como son las respectivas compaiiias aseguradoras novedades referentes al
desarrollo del contrato a | y sus pélizas en caso de presentarse alguna cumplimiento de esta
EMPOCALDAS SAESP. | novedad por los dafios a terceros ocasionados obligacion por o que se
Pyaterceros afectados | durante e! desarrollo del presente contrato cumple
satisfactoriamente
8. Las demas | SPPN 472 garantiza que las demas | No aplica No se reportan
obligaciones a su cargo | obligaciones a su cargo que se deriven de la novedades con esta
que se deriven de la | naturaleza del contrato y de las exigencias obligacién por lo que se
naturaleza del contrato | legales se cumplan cumple a satisfaccion
y de las exigencias
legales

- EIECUCION DEL PRESUPUESTO DEL CONTRATO e
T RSy TRV ATOR VALOR FACTURADO
VALOR
o L aND MES =i DESCUENTOS
1| 2024 Abril $2.728.700 0 $4.728.700
TOTAL $4.728.700 0 $4.728.700
3 OBSERVACIONES FINALES

Hago constar que durante el periodo reportado se adelantaron las anteriores obligaciones y/o actividades
entre el 01/04/2024 al 30/04/2024

LS Ao
-}\Q_fv s u,:..uJO]‘Lc‘:.pc_D
7 =

LUZ MARY MURILLO FRANCO
GERENTE REGIONAL SERVICIOS POSTALES NACIONALES 472 S.A.S

Pagina 3de 3




‘! ‘ AMEZQUITA & cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revision con el proposito
de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. por
concepto de aportes al sistema general de seguridad social y parafiscales, cuando a
ello haya lugar.

2. La liquidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracién de la
entidad como parte de su gestién.

3. Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

* Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

* Obtener las planillas de declaracién de los aportes.

» Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

4. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informaciéon soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumpli6é con la declaracién y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los Ultimos seis (6) meses
calendario, contados hasta el 30 de Abril de 2024.

5. EI 7 de mayo de 2024 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presento y pago
su ultima declaracién de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal como
se detalla a continuacion:
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Mes Numero

ApaTE Valor declarado Planilla
152.994.500 9466793657
Salud 66.927.200 M%g 4de 9466803831
180.013.100 9466851562
503.328.600 : 9466793657
Pensién 143.554.700 Agglzge 9466803831
720.499.100 9466851582
132.544.100 , 9466793657
Riesgos laborales 35.048.100 Agglzge 9466803831
§2.998.800 9466851582
. 1.374.400| Abrilde | 9466793657
10.886.600| 2024 | 9466803831
SENEK 916.300| Abrilde | 9466793657
7258.200| 2024 | 9466803831
123.208.500 , 9466793657
Caja de Compensacion 32.426.400 Agggge 9466803831
181.679.500 9466851562

6. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccién en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion
social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los diez (10) dias del mes de mayo
de dos mil veinticuatro (2024), por solicitud de la administraciéon de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaraciéon y pago de los aportes al sistema

general de seguridad social y parafiscales.

Cordialmente;

Firmado digitalmente por
OLGA ROCIO MUNOZ

OLGA ROCIO St
MUNOZ ORTIZ Fecha: 2024.05.10 03:40:26
-05'00'
OLGA ROCiO MUNOZ ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54299-T
Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

M NIT. 860.023.380-3
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Fecha:
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS FORMATC; G
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. VERSION: 01
NIT 890.803.239-9
REGISTRO PRESUPUESTAL FECHA: 2023-01-01
empocaldas o
Constrifjends tankae s Blanestar Paginade 1 de 1

REGISTRO PRESUPUESTAL

Nimero: 2024465

FECHA DE EXPEDICION: 10/04/2024
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD N° 2024403
BENEFICIARIO Servicios Postales Nacionales
C.C.N° 900062917

PLAZO DE EJECUCION:Sin plazo

OBJETO: PRESTACION DE LOS SERVICIOS POSTALES DE RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y
. ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO CERTIFICADO,
ENCOMIENDA, POSTEXPRESS™

Con el presente acto administrativo se afecta de manera definitiva, la(s) apropiacién (es) y no seran
utilizadas con otro fin (Requisito de perfeccionamiento y anterior a la ejecucion).

RUBRO
APROPIACION DESCRIPCION VALOR
212020200601 Comunicacion y transporte (telecomunicaciones) 45,000,000.00
TOTAL, REGISTRO PRESUPUESTAL 45,000,000.00

DIANA PATRICIA MARTINEZ LOREZ/

Jefe section Presupuesto
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS PRI
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. VERSION: 01
NIT 890.803.239-9 :
I d CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL FECHA: 2023-01-01
empgmcmaw es Paginade 1 de 1

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Numero: 2024403

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE PRESUPUESTO
CERTIFICA:

Que el presupuesto de Gastos para la vigencia 2024 existe saldo disponible y no comprometido en el (o los)
siguiente rubro (s) de apropiacién
EXPEDICION DE CDP: 1/04/2024
SECCIONAL.:

OBJETO:PRESTACION DE LOS SERVICIOS POSTALES DE RECOLECCION, ADMISION, CURSO Y
o ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LOS SERVICIOS DE CORREO CERTIFICADO,
ENCOMIENDA, POSTEXPRESS

RUBRO
APROPIACION DESCRIPC'ON VALOR
212020200601 Comunicacion y transporte (telecomunicaciones) 45,000,000.00
TOTAL, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 45,000,000.00

@Jﬁuﬁ\ %\E{){%

DIANA PATRICIA MARTINEZ LD PEZl/
Jefe seccion Presupuesto
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ADMINISTRATIVA

esreciae. DE CONTADORES

Certificado No:

200002000 ®® (

4

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
AMEZQUITA

Que el contador plblico OLGA ROCIO MUNOZ ORTIZ identificado con CEDULA DE CIUDADANIA
No 51952077 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 54299-T Sl tiene vigente
su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % % % # & % x % s % & % & & ¥ 4 e % % & &

Jeode deode de de de de deode de g e S ok ko %k Sk k% Kk dk k ok Rk ke ke ok Wk ke ko ke ok ke ek ok ke ok ok ok koW ok ke ke ok ok Rk R ok R R ok R

Gk kodk ok ok d de ko k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ko ko ok ok k ok ok ok ok ok h ok ok Rk h ok ok ok ko k ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok Rk ok kR

Dado en BOGOTA a los 8 dias del mes de Mayo de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

e

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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CERTIFICADO

Mediante la presente CERTIFICAMOS que la empresa SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S A S identificada con el nimero de documento 9000629179 es cliente del
BANCO DE OCCIDENTE desde el dia 05 de agosto de 2010 con la Cuenta de Ahorros 221-
806300 la cual se encuentra Activa y vigente

Por lo anterior podemos afirmar que la mejor carta de presentacidn de la empresa
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A S es ser un "cliente activo de Banco de
Occidente".

Expedimos esta certificacion hoy 10 de mayo de 2024.

Ivan Mauricio Ricardo Arias
Vicepresidencia de Empresas

!

1 Del lado .
H Banco de Occidente de los que hacen. ANAL
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